
 



 .....................................................................................................................4 

 ............................................................................................................6 

 ...........................................................................................................................7 

 .....................................................................................................................................9 

 ........................................................................................................................10 

  .................................................10 

  ...................................................11 

  ...................................................................................11 

  ...........................................................11 

 ...............................................................................13 

  ..................................................13 

  .........................................................................13 

  ................................................................................................13 

 ..................................................................................................................15 

 

 ..................................................................................................................15 

 ..................................15 

  ..........................17 

  ......................................................18 

  ...........................................................................................18 

  .....................................19 

  ......................................20 

  .............................................................21 

  ................................................23 

  .......................24 



 .................................................26 

 

 ................................................................................................................26 

  ..............................................................................27 

  ......................................27 

  .................................28 

 

......................................................................................................29 

 .....................................................................................................................30 









1

2

                                                        



3

4

                                                        

https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNBH2MHKS9


 

 

 

 



 

5

6

7

                                                        



8 9

 

 

Cílem služeb sociální péče je podpořit život lidí s postižením v jejich přirozeném sociálním 

prostředí a umožnit jim v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti. 

V případech, kdy toto vylučuje jejich stav, pak alespoň zajistit důstojné prostředí 

a zacházení.10 Každý má právo na poskytování služeb sociální péče v nejméně omezujícím 

prostředí. Domov pro osoby se zdravotním postižením je pobytovým typem služby, tedy 

podle potřeb klientů zajišťuje ubytování, stravování, či pomoc při péči o vlastní osobu 

a hygienu. Kromě toho má za úkol poskytovat také výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti, stejně tak i zajišťovat svým klientům kontakt se společenským prostředím, 

poskytovat sociálně-terapeutické a další služby.11 Jednou ze zákonem uložených povinností 

DOZP je i pomoc při uplatňování práv, volební právo nevyjímaje.12 

 

Pracovníci Kanceláře navštívili celkem sedm domovů pro osoby se zdravotním postižením 

v šesti krajích. Informace o navštívených zařízeních, jejich zřizovatelích a kapacitě jsou 

uvedeny v tabulce. Kapacita zařízení se pohybovala mezi 35 až 100 klientů, přičemž některá 

ze zařízení poskytovala i jiné typy služeb, např. chráněné bydlení, či domov pro seniory. 

                                                        



3

2

40

3

1

0

51

2

47

57

70

5

58

4

29

23

3

24

43

2

9

0 20 40 60 80 100 120

Habrovanský zámek

U Studánky

Tavíkovice

Laguna Psáry

Staré Město

Zboží

Zvíkovecká kytička

Počet klientů

N
a

vš
tí

ve
n

á
 z

a
ří

ze
n

í

Klienti omezení na svéprávnosti včetně výkonu volebního práva Klienti omezení na svéprávnosti, výkon volebního práva zachován

Klienti bez omezení na svéprávnosti



 

 

13

14

 

 

                                                        

http://www.ochrance.cz/ochrana-osob-omezenych-na-svobode/




 

 

15

                                                        

https://ochrance.cz/fileadmin/user_upload/ESO/71-2018-NZ-MR-DOZP.pdf


16

17

18

19

                                                        



20

 

                                                        



21

 

22

23

 

24

                                                        

https://ochrance.cz/fileadmin/user_upload/ESO/55-2017-NZ-MR_navsteva_zarizeni.pdf


25

 

26

27

28 29

                                                        

https://www.kvalitavpraxi.cz/res/archive/013/001589.pdf?seek=1273222594


30

31

 

                                                        



 

32

33

34

                                                        

http://www.spmpcr.cz/wp-content/uploads/delightful-downloads/2019/04/Informa%C4%8Dn%C3%AD-let%C3%A1k_Evropsk%C3%BD-parlament.pdf
http://www.spmpcr.cz/wp-content/uploads/delightful-downloads/2019/04/Informa%C4%8Dn%C3%AD-let%C3%A1k_Evropsk%C3%BD-parlament.pdf


  



 



35

 

                                                        



36

37

38

  

                                                        



 



 

 



39

 

40

                                                        

https://www.mvcr.cz/soubor/ep2019-informacni-letak-evropsky-parlament.aspx


 

  



 

 

 

 

 


